
 

 

Wszechmogący, wieczny Boże, Ty postanowiłeś wszystko  
poddać umiłowanemu Synowi Twojemu, Królowi Wszechświa-

ta, † spraw, aby całe stworzenie, wyswobodzone z niewoli  
grzechu, * Tobie służyło i bez końca Ciebie chwaliło. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Aby budować królestwo Chrystusowe, nie trzeba się oglądać wokół,  

trzeba zaczynać od razu od siebie, od swego serca.” 
 - bł. Stefan Wyszyński  

Z woli ludzkiej  
udręczony, 

słowem ucznia  
wydan skrycie; 

w niepojętym  
majestacie 

sam oddaje  
własne życie. 

 
Królu cierniem 

uwieńczony, 
znieważony  

i oplwany, 
cały się zamieniasz  

w Serce… 
Króluj nam, bądź 

naszym Panem. 

„Oto Człowiek” –  
już przegrany… 
miłość –  
złością pokonana; 
lud wypiera się  
Jezusa, 
głosi królem swym 
cezara. 
 
On bezbronny 
jak baranek, 
owca wobec  
ją strzygących… 
sługa Boga,  
sługa ludzi, 
mocarz serca…  
Król miłości. 

„Ecce Homo” 

Hymn z Nieszporów 

 

 

CZYTANIE I        Dn 7, 13-14 
Królestwo Syna Człowieczego 
Patrzyłem w nocnych widzeniach: a oto na obłokach nieba przybywa jakby 
Syn Człowieczy. Podchodzi do Przedwiecznego i wprowadzają Go przed Nie-
go. Powierzono Mu panowanie, chwałę i władzę królewską, a służyły Mu 
wszystkie narody, ludy i języki. Panowanie Jego jest wiecznym panowaniem, 
które nie przeminie, a Jego królestwo nie ulegnie zagładzie. 

Pan Bóg króluje, pełen majestatu. 
Pan króluje, oblókł się w majestat, * 
Pan wdział potęgę i nią się przepasał. 
Tak świat utwierdził, * 
że się nie zachwieje. 

Twój tron niewzruszony na wieki, * 
istniejesz od wieków, Boże. 
Świadectwa Twoje bardzo godne są wiary; 
† 
Twojemu domowi świętość przystoi * 
po wszystkie dni, o Panie. 

CZYTANIE II          Ap 1, 5-8 
Chrystus jest władcą królów ziemi 
Jezus Chrystus jest Świadkiem Wiernym, Pierworodnym wśród umarłych i 
Władcą królów ziemi. Temu, który nas miłuje i który przez swą krew uwolnił 
nas od naszych grzechów, i uczynił nas królestwem – kapłanami dla Boga i 
Ojca swojego, Jemu chwała i moc na wieki wieków! Amen. Oto nadchodzi z 
obłokami i ujrzy Go wszelkie oko i wszyscy, którzy Go przebili. I będą Go 
opłakiwać wszystkie pokolenia ziemi. Tak: Amen. Ja jestem Alfa i Omega, 
mówi Pan Bóg, Który jest, Który był i Który przychodzi, Wszechmogący. 

Błogosławiony, który przybywa w imię Pańskie. 
Błogosławione Jego królestwo, które nadchodzi. 

Ewangelia         J 18, 33b-37 
Królestwo Chrystusa nie jest z tego świata 
Piłat powiedział do Jezusa: «Czy Ty jesteś Królem żydowskim?» Jezus odpo-
wiedział: «Czy to mówisz od siebie, czy też inni powiedzieli ci o Mnie?» Piłat 
odparł: «Czy ja jestem Żydem? Naród Twój i arcykapłani wydali mi Ciebie. 
Co uczyniłeś?» Odpowiedział Jezus: «Królestwo moje nie jest z tego świata. 
Gdyby królestwo moje było z tego świata, słudzy moi biliby się, abym nie 
został wydany Żydom. Teraz zaś królestwo moje nie jest stąd». Piłat zatem 
powiedział do Niego: «A więc jesteś królem?» Odpowiedział Jezus: «Tak, 
jestem królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać 
świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu». 



 

 

Rozważanie 
 

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata B 2024                                                    
J 18, 33b-37  
  

Nie ten szczęśliwy kto bogaty, nie ten szczęśli-
wy kto wielki, kto sławny, ale ten kto umiał 
kochać jak Chrystus, jak Chrystus przebaczać, 
jak On cierpieć / Józef Ignacy Kraszewski / 
 

 W Katechizmie jest mowa 63 razy o Królestwie, pierwszy raz słynny 
punkt 160: Jezus wzywał do wiary i nawrócenia, w żaden jednak sposób nie 
zmuszał. Dał świadectwo prawdzie, ale nie chciał narzucać jej siłą, tym, któ-
rzy się jej sprzeciwiali. Królestwo Jego wzrasta dzięki miłości, którą Chrystus 
podwyższony na krzyżu przyciąga ludzi do siebie. 
 14 listopada br. tematem liturgii Mszy św. było Królestwo Boże. Stań 
się tym, kim jesteś - synem Królestwa Bożego. Czy nowina o Królestwie jest 
dla ciebie Dobrą Nowiną? Poznaj Boga przez miłość. Królestwo Boże jest w 
was, jeśli jesteście z prawdy. Jak zaczyn w cieście, tak nowość Królestwa po-
winna przenikać ziemię. Ks. Prof. Szymik chciałby to widzieć w rozwoju kul-
tury Europy. Czy sprawy duchowe są najważniejsze dla człowieka / KKK  
2832 /. Kościół, czyli Królestwo Chrystusa /669 /. W tym dniu zostaje w peł-
ni objawiona Trójca Święta. Od tego dnia zapowiedziane przez Chrystusa 
Królestwo zostaje otwarte dla tych, którzy w Niego wierzą / 732 /. Kościół 
jest Królestwem Chrystusa / 763 /. Kościół jest jeden, święty, powszechny i 
apostolski. Królestwo Boże, które przyszło w osobie Chrystusa / 865 /. Ko-
ściół otrzymał Klucze Królestwa Niebieskiego / 981 /. Na końcu świata Kró-
lestwo Boże osiągnie swoją pełnię / 1042 /. Od Triduum Paschalnego Króle-
stwo Boże wchodzi w nasz czas /1168 /. Jezus wzywa do nawrócenia. To we-
zwanie jest istotnym elementem głoszenia Królestwa / 1427 /. 
 Rozumiemy teraz dlaczego Pan Jezus w tak stanowczy sposób kończy 
modlitwę Królestwa Bożego Ojcze Nasz, której nas nauczył. Chrześcijanin 
zwraca się do Ojca w duchu Jezusa i wzywając Jego Królestwa woła z całą 
mocą swojej wiary: nie wódź nas na pokuszenie, wybaw nas od zła / Św. Jan 
Paweł II, Homilie 2011, s. 470 /.  
 Św. Paweł pisze do chrześcijan z Tesaloniki: Sami dokładnie wiecie, że 
dzień Pański przyjdzie jak złodziej. Jest to wezwanie do czujności. Św. Augu-
styn poucza, że racją dla której przyjście Pana jest ukryte, jest to, żebyśmy 
byli zawsze przygotowani. Mieliśmy temat w tym roku „Uczestniczę we 
wspólnocie Kościoła” - to najlepsza droga. Za dwa tygodnie nowy program: 
Pielgrzymi nadziei. Program ukaże w jaki sposób celebracja liturgiczna jest 
przestrzenią w której nadzieję się świętuje. Homilia jest aktem liturgicznym  

 

 

ze swej natury, polegającym na wejście w słowo Boże, czyli na włączeniu 
wiernych w zbawcze misterium Chrystusa. Celem homilii jest przygotowa-
nie, ożywienie, przedłużenie celebracji liturgicznej w życiu. Też dobra droga. 
Program odpowiadać będzie czterem celom: podsycanie nadziei, uzasadnie-
nie nadziei, wyjaśnianie nadziei, dawanie świadectwa nadziei. Homilia jest 
głoszeniem zbawczych dzieł Boga. Błogosławiona Maria Angela Truszkow-
ska, założycielka Zgromadzenia Sióstr Felicjanek, tak zachęcała swoje Sio-
stry: „Co do was to jestem pewna, że śmierć nigdy na was niepodziewanie 
nie przyjdzie, bo całe wasze życie jest ciągłym przygotowaniem się do niej. 
Jakże można przypuszczać, by ktoś ciągle żyjąc Bogiem, nie w Bogu umie-
rał”. 
 Pokój królestwa Bożego. Rozumiemy więc teraz dlaczego Pan Jezus w 
tak stanowczy sposób kończy modlitwę królestwa Bożego: Ojcze Nasz, której 
nas nauczył, w odróżnieniu do wielu innych modlitw tamtych czasów, przy-
pominając nam o tym, że w życiu jesteśmy stale narażeni na podstępne dzia-
łanie Zła - Złego. Chrześcijanin zwracając się do Ojca w duchu Jezusa i wzy-
wając Jego królestwa woła z całą mocą swojej wiary: nie wódź nas na poku-
szenie, wybaw nas od Zła, ode Złego. Spraw Panie, byśmy nie zgrzeszyli nie-
wiernością, do której namawia nas ten który od samego początku był nie-
wierny / Św. Jan Paweł II, Homilie, 14 Niedziela Zwykła C, s. 470/. 

 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
*** 

Ogłoszenia parafialne, 24.11.2024 - cz. 2/2 
-tariuszy – do pomocy w obu tych działaniach. 
7.Taca w przyszłą niedzielę (1 XII) będzie przeznaczona na potrzeby Wyższe-
go Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Warszawie, a podczas 
Mszy św. o godz. 11.30 odbędzie się obrzęd przyjęcia nowych ministrantów i 
kandydatów do Liturgicznej Służby Ołtarza. Również za tydzień rozpoczną 
się spotkania nowej grupy – Kręgu Biblijnego – prowadzone przez Ks. Rafa-
ła w każdą I. i III. niedzielę miesiąca. Można przyjść na godz. 16.00 do domu 
parafialnego bez uprzedniego zgłoszenia. 

Za tydzień (1 XII) rozpoczniemy Adwentem nowy rok liturgiczny i duszpa-
sterski pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. Przyjmijmy – póki co – zachętę 
zawartą w przykazaniach kościelnych przystępując w tych dniach do spowie-
dzi i Komunii św., aby zakończyć obecny rok w stanie łaski. 

Już za kilka dni będą w sprzedaży nasze parafialne kalendarze na Jubileu-
szowy Rok Odkupienia AD 2025. A już dziś – w księgarni obok zakrystii – są 
dostępne świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom Caritas. Ich zakup – 
od 30 lat – wspiera organizację Świąt Bożego Narodzenia dla dzieci najbar-
dziej dotkniętych dramatem samotności i braku miłości. Zachęcamy do 
udziału w tej pomocy: niech na każdym wigilijnym stole zapłonie świeca – 
symbol wrażliwości na trudny los najmłodszych spośród nas! 



 

 

*** 
Stanowisko  

Konferencji Episkopatu Polski 
wobec planowanego przedmiotu Edukacja Zdrowotna 

  
 Dziś, gdy przez Polskę przetacza się burzliwa dyskusja o tym, czego 
młodzi Polacy mają uczyć się w szkole, odwołujemy się do dokumentu, który 
jest nadrzędny wobec innych przepisów obowiązujących w naszym kraju. 
Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej mówi: 
 „Rodzice mają prawo do wychowania dzieci zgodnie z własnymi prze-
konaniami. Wychowanie to powinno uwzględniać stopień dojrzałości dziec-
ka, a także wolność jego sumienia i wyznania oraz jego przekonania. Rodzice 
mają prawo do zapewnienia dzieciom wychowania i nauczania moralnego 
i religijnego zgodnie ze swoimi przekonaniami” (art. 48 i 53). 
 W tym kontekście przygotowywany przez Ministerstwo Edukacji Na-
rodowej, jako obowiązkowy, przedmiot Edukacja Zdrowotna jest sprzeczny z 
Ustawą Zasadniczą. Pomimo niektórych słusznych tematów, jak choćby po-
tencjalne zagrożenia w Internecie czy udostępnianie wizerunku dzieci, to 
jednak nie można zaakceptować deprawujących zapisów dotyczących eduka-
cji seksualnej. Wychowanie seksualne zgodnie z Konstytucją pozostaje w 
kompetencjach rodziców, a nie państwa. 
 Konsultowane rozporządzenie MEN, szczególnie dotyczące kształtu 
edukacji seksualnej w szkole, narusza obowiązujące w Polsce prawo, godzi w 
prawa rodziców do decydowania o ich dzieciach oraz zagraża prawidłowemu 
rozwojowi dzieci i młodzieży. 
 Myśląc o dobru dzieci, prawach rodziców i polskim społeczeństwie, 
nalegamy, by zmiany wprowadzane były w duchu dialogu, wzajemnego sza-
cunku i z poszanowaniem prawa. 
 Dziękujemy rodzicom, babciom, dziadkom, duszpasterzom, nauczycie-
lom, katechetom, opiekunom i organizacjom społecznym, które angażują się 
we właściwy rozwój i wychowanie dzieci i młodzieży. 

 
Jasna Góra, 22 listopada 2024 r. 

Episkopat.pl 
 

*** 
 

 Abp Adrian Galbas sprawował dwa dni temu Mszę św. w Katowi-
cach, podczas której ustanowił nowych animatorów parafialnych wspólnot 
ministranckich.  Wydarzenie wpisało się w obchody wspomnienia patrona 
ministrantów – św. Tarsycjusza. 

 

 

 Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata jest Świętem Patronalnym 
Służby Liturgicznej. W tym roku kandydaci w naszej Parafii zostaną przyjęci 
do grona ministrantów w niedzielę, 1 grudnia na Mszy o godz. 11.30. 
 

*** 
 

 W homilii abp Galbas wskazał, że wiara jest osobistą odpowiedzią na 
Boże słowo. Wyraził nadzieję, że młodzi posiadają własny, tradycyjny, papie-
rowy egzemplarz Biblii, a nie korzystają z Pisma Świętego tylko w formie 
mobilnej aplikacji. Zaprezentował zgromadzonym także własny egzem-
plarz Biblii, który posiada od czasu swojego nowicjatu. Zachęcił do zadania 
sobie pytania, które sam przed laty usłyszał: „Co powiedziałaby Twoja Biblia, 
gdyby umiała mówić?”. – Byłaby zadowolona czy zazdrosna o jakiś gadżet, 
sprawę, relację? – pytał kaznodzieja. 
 Hierarcha wyraził nadzieję, że ustanowienie nowych animatorów bę-
dzie dla nich nie tylko początkiem nowej funkcji, ale przyczynkiem do osobi-
stego rozwijania wiary. – Bardzo chciałbym żebyście dzięki tej chwili zrobili 
krok w spotkaniu ze Słowem – mówił i przestrzegał przed powierzchniowo-
ścią w ministranckiej służbie. – Można być przy ołtarzu, być animatorem, 
ale jak nie mam kontaktu ze Słowem, to wszystko będzie pozorne – stwier-
dził duchowny. 
 Przywołując obraz wyrzucenia przez Jezusa kupców ze Świątyni Jero-
zolimskiej, abp Galbas przestrzegał przed wykorzystywaniem sfery sacrum i 
swojej pozycji we wspólnocie Kościoła do własnych celów i własnego pożyt-
ku. – Pamiętaj, że kontakt ze świątynią jest po to, abyś był bardziej święty – 
życzył nowym animatorom parafialnych wspólnot ministranckich i zachęcił 
ich, aby „pozwolić Panu Jezusowi robić w nas porządek, tak jak to zrobił w 
Świątyni Jerozolimskiej”. 
 Patron ministrantów św. Tarsycjusz żył w III w. n.e. i był akolitą Ko-
ścioła rzymskiego. Śmierć męczeńską poniósł za czasów cesarza Decjusza, 
kiedy to wolał zginąć, niż oddać niesiony pod płaszczem Najświętszy Sakra-
ment. W archidiecezji katowickiej ministranci z okazji wspomnienia św. Tar-
sycjusza gromadzą się wraz ze swoimi rodzicami na uroczystych Mszach 
Świętych. 
 W ramach archidiecezjalnych obchodów ministranci starsi, którzy po-
dejmują posługę animatorów (po odpowiednim przygotowaniu) we wspól-
notach parafialnych, spotykają się na Eucharystii pod przewodnictwem bi-
skupa, aby ten pobłogosławił ich do pełnienia tej funkcji. 
 

Źródło: www.ekai.pl  
 

    *** 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek  – 25 XI AD 2024 
Wspomnienie  bł. Franciszki Siedliskiej 
6.30  
8.00  + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
6) 
12.00 Pogrzeb: + Leonora JANKOW-
SKA 
17.30 Dziękczynna za łaski otrzymane 
za wstawiennictwem bł. S. Franciszki 
Siedliskiej  
18.30 O łaskę żywej wiary dla Michała 
Wtorek – 26 XI AD 2024 
6.30  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
8.00  + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
7) 
17.30 + Bolesława PTASZEK  
18.30 O łaskę żywej wiary dla Kacpra 
Środa – 27 XI AD 2024  
6.30   
8.00 + Stanisława JAWORSKIEGO w 5 
rocz. śm. i Stanisławę JAWORSKĄ   
8.00  + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
8)  
17.30 + Krystynę KANAFA w 11 rocz. 
śm.    
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
 + Leonorę JANKOWSKĄ  
Czwartek – 28 XI AD 2024  
6.30 + Antoniego w 22 rocz. śm. o 
wieczną radość  
8.00  + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
9) 
8.00  
17.30 + Annę i Franciszka ŚWIĘTO-
CHOWSKICH, Henryka, Marię i Lucynę 
KOŁODZIEJSKICH oraz Henrykę 
ŚWIĘTOCHOWSKĄ w 4 rocz. śm.  
18.30 O łaskę żywej wiary dla Edwarda 
 
 
 

Piątek – 29 XI AD 2024 
6.30  
8.00  + Marię NOWAKIEWICZ 
(greg. 10) 
8.00  
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
18.30 + Janinę, Tadeusza, Jana, Miro-
sława i Romana JUSIŃSKICH  
Sobota – 30 XI AD 2024 
Święto św. Andrzeja 
6.30  
8.00 O Boże błogosławieństwo dla 
Andrzeja KOWERDANA w dniu imie-
nin 
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
11) 
8.00 + Mariusza MATYCZA w 1 rocz. 
śm.  
17.30 + Andrzeja RUDIUKA 
(imieninowa)  
18.30 Dziękczynna w 4 rocz. urodzin 
Juliusza z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo na dalsze lata  
01 grudnia AD 2024 
I Niedziela Adwentowa 
7.00 + Sandrę OSTRYZ  
7.00 Rez. 
8.30 + Tadeusza NOSOWICZA 
(Greg. 1) 
10.00 Za Parafian 
11.30 + Krystynę SURMACZ w 2 rocz. 
śm.     
13.00 + Zdzisława, Zofię, Jadwigę, 
Mariana i Marka GOŁĘBIOWSKICH 
oraz Annę i Krzysztofa LEWANDOW-
SKICH  
17.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 
12) 
19.00 O przemianę serca Agnieszki 
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DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 1700-1800    

wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  
Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

1.Dzisiaj przypada ostatnia niedziela w roku liturgicznym – Uroczystość 
Chrystusa Króla Wszechświata i kolejny Światowy Dzień Młodzieży.  
W dniu wczorajszym Młodzież naszej Archidiecezji miała swoje spotkanie z 
Księżmi Biskupami. Zaś Dzieci, które przygotowują się do I. Komunii św. 
mają swoje spotkanie i Mszę św. inicjacyjną dziś o godz. 14.30. Zapraszamy! 
Będą przekazane ważne informacje! 
2.Do końca miesiąca udostępniamy w kościele kartki wypominkowe,  
na których można zgłaszać swoich bliskich Śp. Zmarłych do wspólnej modli-
twy w czasie Mszy św. rocznicowych (w I. wtorki miesiąca) oraz na wypo-
minki roczne odczytywane w każdą niedzielę o godz. 9.30. 
3.Siostry Nazaretanki zapraszają dzisiaj na godz. 18.00 na ostatni dzień No-
wenny prowadzonej przed liturgicznym wspomnieniem Bł. Siostry Marii od 
Pana Jezusa Dobrego Pasterza – Franciszki Siedliskiej – Założycielki Zgro-
madzenia. A jutro (w poniedziałek): możemy wziąć udział w uroczystych 
Nieszporach o godz. 17.00 oraz Eucharystii o godz. 17.30, a po nich w agapie 
i wieczorze uwielbienia. Szczegóły są dostępne na plakacie. 
4.Siostry organizują też pielgrzymkę autokarową do Włoch w przyszłym roku 
podczas ferii zimowych (8÷15 lutego). W programie znajdzie się m.in. Rzym, 
Asyż, Padwa i Loretto. Zainteresowani proszeni są o kontakt z S. Bogną. 
Swój udział można zgłosić w zakrystii. 
5.Z kolei Wspólnota Kół Żywego Różańca zaprasza naszych Parafian już w tę 
sobotę (30 XI) na 1-dniową pielgrzymkę do Niepokalanowa. Wyjazd busem 
o g. 9.00 z parkingu przy domu parafialnym. Powrót ok. 18, koszt: 100,- zł 
łącznie z obiadem. Zapisy też w zakrystii. 
6.Także w sobotę (30 XI) zapraszamy po odbiór paczek żywnościowych dla 
podopiecznych Parafialnego Zespołu Caritas. Będziemy je wydawać od godz. 
10.00 do 11.00 w domu parafialnym, gdzie w przeddzień (29 XI) od godz. 
19.15 będą przygotowywane. Zapraszamy nowe osoby – pełnoletnich wolon- 
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